
 

 

 

 

 
 

 

 

Fackavgiften åter avdragsgill!  

Förra veckan röstades förslaget om 

att man åter ska kunna göra 

skatteavdrag på fackföreningsavgiften 

igenom i riksdagen, något som IF 

Metall länge har krävt. 

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet 

och Miljöpartiet röstade ja till att 

kunna dra av fackavgiften. 

Sverigedemokraterna röstade nej och 

övriga högerpartier la ner sina röster. 

Rätten till avdrag införs 1 Juli och avdraget sker i form av en skattereduktion om 25 procent, och 

beräknas på den årliga medlemsavgiften. Samtliga fackmedlemmar är berättigade till avdraget 

förutsatt att man betalar 400 kr eller mer i årliga fackavgifter. Det innebär att de allra flesta 

medlemmarna får tillbaka 25% av medlemsavgifterna som ett skatteavdrag som automatiskt 

förs in i deklarationen. 

 

Försäkringskommittén informerar 

IF Metall har förhandlat fram ett antal olika försäkringspaket för medlemmarna. 2017 fick 20 000 

berörda medlemmar 241 miljoner kronor. 

Över 12 000 medlemmar fick ersättning från olycksfallsförsäkringen och ca 5 700 medlemmar 

fick tillsammans över 152 miljoner kronor från sjuk- och efterlevandeförsäkringen. 73 miljoner 

kronor utbetalades från förbundets olycksfallsförsäkring. 

Den fackliga idénhar från början inkluderat att skapa försäkringsskydd för medlemmarna. Det är 

tanken om självhjälp och att solidariskt hjälpa varandra. Vartefter samhällets försäkringsskydd 

har utvecklats, har också facken behövt utveckla försäkringsskyddet. 

I samarbete med Folksam har IF Metall skapat såväl obligatoriska som frivilliga försäkringar. 

Obligatoriska försäkringar (som ingår i fackavgiften) är medlemsolycksfallsförsäkring, 

barngruppliv, grupplivförsäkring. De frivilliga försäkringar som förbundet erbjuder är 

hemförsäkring, sjuk- och efterlevandeförsäkring, medlemsbarn. 

Obs! Numera behöver man BankID för att kunna anmäla AGS, alternativt 

får man skriva ut en pappersblankett och skicka in. Ta kontakt med någon 

av våra försäkringsrådgivare om du behöver hjälp att anmäla. 
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Ordförande har ordet: 

Var är ni? 

Hej på er kamrater! Var var ni under 1 maj? Kanske att det var lite mer folk än vanligt i 

tåget, men vi borde ha varit tusen som tågade och stod upp för våra rättigheter. 

Jag har ställt mig frågan själv många gånger, varför det är så svalt intresse hos oss när 

det gäller att visa vad vi tycker, när vi hör det i vardagen. Vi har ju ett unikt tillfälle att 

visa högern att vi är ett enat kollektiv. Nu kommer säkert en del av er att reagera och det 

är meningen! Många säger att detta löser ni politiker och förtroendevalda, andra lever i 

villfarelsen att vi har fel, högern kommer minsann inte att försämra för vårt kollektiv.  

Jag sticker ut hakan lite och skriver har vi det för bra? Är det därför man har fått in det 

egoistiska tänket: det drabbar inte mig. Och att vi måste ha någon att se ner på, alltid 

den svagaste länken i ett samhälle. Då har man lyckats så ett frö och tagit död på 

solidariteten. Detta är en klassfråga. För tro inte att högern sitter still i båten, man gör 

och försöker försämra lite i taget. Det är livsfarligt för då kanske vi reagerar när det är 

försent. Det går fort att rasera men tar lång tid att bygga upp. 

Vi måste värna om den svenska modellen. Den är unik och vi vill inte att staten lägger sig i 

den. Borgarna har en intention av att förstatliga och att inte låta arbetsmarknadens 

parter sköta detta. Vinner borgarna valet har man lovat att göra detta och samtidigt få 

till inskränkningar i våra lagar och avtal. Det här mina damer och herrar skulle bli slutet 

för den svenska modellen. Tänk er själva vad som kan hända, vi kommer att få färre 

semesterdagar, sämre anställningstrygghet, inga anställningsavtal, inga studier på betald 

arbetstid, försämrad förtroendemannalag mm. Detta är bara några exempel på vad som 

kan komma att försämras vid ett maktskifte. 

// Mvh klubbordförande Mikael ”Sippa” Johansson. 

 

Fyra krav 

IF Metall har fyra prioriterade krav i kommande valrörelse:  

 

 

Året är 2018 – men vi behöver ändå protestera för att ingen ska dö av jobbet och för att 

vi ska få vara sjuka tills vi blir friska. IF Metalls fyra krav i valet är något som borde vara 

självklart 

 
Ansvarig utgivare:  Material kan lämnas in eller skickas till klubbexpeditionen. 

Mikael Johansson tel 65198 Inget material får lämnas in anonymt, däremot kan man 

Hyttbyggarkommitté: skriva under signatur. 

Jenny Ilke Hjelm tel 65236 

Fredrik Jonasson tel 65122 www.scaniafacken.com/vklubbenohamn 


